



## JAI BALAJI INDUSTRIES LIMITED

CIN : L27102WB1999PLC089755

Registered Office : 5, Bentinck Street, Kolkata - 700001, Phone: (033) 2248-9808, Fax : (033) 2243-0021

Email : jaibalaji@jaibalajigroup.com, Website : www.jaibalajigroup.com

### NOTICE OF 24TH ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the Twenty Fourth Annual General Meeting ("AGM") of the members of Jai Balaji Industries Limited (the "Company") is scheduled to be held on **Thursday, September 21, 2023 at 12:30 p.m.** through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") facility provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL), without the physical presence of the shareholders at a common venue, in accordance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and General Circular no. 20/2020 dated 5th May, 2020, 10/2022 dated 28th December, 2022 and other circulars issued by MCA read with Circular no. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 and other Circulars issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI circular") to transact the business set out in the Notice calling the AGM.

In compliance with the aforesaid MCA and SEBI Circulars, the Notice of 24th AGM and Annual Report for Financial year 2022-23 has been sent through electronic mode to all the members whose email addresses are registered with the Company/Registrar and Share Transfer Agent/ Depository Participants. The Annual Report for the F.Y 2022-23 including the Notice of the AGM are also available on the Company's website at [www.jaibalajigroup.com](http://www.jaibalajigroup.com), website of the Stock Exchanges i.e. National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited at <https://www.nseindia.com> and <https://www.bseindia.com> respectively and website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).

Members who have not provided their email address will not be able to get the Notice of AGM and Annual Report for the Financial Year 2022-23. Hence, members who have not registered their email addresses and mobile numbers, are requested to furnish the same to M/s. Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata- 700 001, Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company or DPs or to the Company. The process of registering the same is mentioned below:

- Members holding shares in physical form may send an email request to [mdpldc@yahoo.com](mailto:mdpldc@yahoo.com) / [jaibalaji@jaibalajigroup.com](mailto:jaibalaji@jaibalajigroup.com) along with the following details:- A signed request letter mentioning their Name, Folio no., e-mail id, Mobile no., PAN (along with self-attested copy of PAN Card);
- Members holding shares in demat form may register their email id with their respective Depository Participant (DPs).

For further information/clarification on the above matter, Members can write to the Company/RTA of the Company at the above mentioned address/e-mail.

Members can attend and participate in the AGM only through VC/OAVM, the details of which have been provided by the Company in the Notice of AGM. Members participating through the VC / OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

#### Instruction for remote e-voting and e-voting during AGM:

- In compliance with provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide e-voting facility to its members, to exercise their right to vote by electronic means on the resolutions proposed to be passed at the AGM. The members holding shares either in physical or dematerialized mode as on the **cut-off date viz., Thursday, 14th September, 2023** can cast their vote electronically through Electronic Voting System of CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).
- A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or for participation and voting at the AGM.
- Voting Rights shall be in proportion to the Equity Shares held by the members as on the **Cut-off date i.e Thursday, 14th September, 2023.**
- The Remote e-voting facility will be available during the following voting period:
  - Commencement of e-voting: **From 10:00 a.m. on Monday, 18th September, 2023**
  - End of e-voting: **Up to 5:00 p.m. on Wednesday, 20th September, 2023**The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Once the vote on resolution is cast by the member, the member cannot modify it subsequently.
- Any person who acquires shares and becomes a member of the Company after dispatch of the Annual Report through electronic means and before the **Cut-off date i.e Thursday, 14th September, 2023** may obtain the USER-ID and Password for remote e-voting from the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) viz. Maheshwari Datamatics Private Limited, by sending a request at [mdpldc@yahoo.com](mailto:mdpldc@yahoo.com) mentioning their Folio No. / DP ID and Client ID. However if the person is already registered with the RTA for Remote e-voting, then the existing USER ID and Password can be used for casting vote.  
A person who is not a member as on cut-off date should treat this notice for the information purpose only.
- Members attending the AGM who have not cast their vote(s) by Remote e-voting shall be eligible to cast their votes through e-voting during AGM. Members who have voted through Remote e-voting shall be eligible to attend the AGM through VC/OAVM. However, they shall not be eligible to vote at the meeting.
- The procedure of electronic voting is available in the Notice of the AGM. In case of any query pertaining to e-voting, please refer the "e-voting user manual" for Members available in the help section of the e-voting website of CDSL [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) or write an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com)
- Members who need assistance before or during the AGM may
  - Refer the Frequently asked questions (FAQs) available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com)
  - Send an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com)
  - Contact 1800 22 55 33.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futorex, Mafatlal Mill Compounds, N.M. Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or contact at toll free no. 1800 22 55 33.

Members are requested to carefully read the Notice of AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting vote through e-voting or voting at the AGM.

Notice is further given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Friday, 15th September, 2023 to Thursday, 21st September, 2023** (both days inclusive) for the purpose of aforesaid AGM.

For Jai Balaji Industries Limited

Sd/-

Ajay Kumar Tantia  
Company Secretary

Place : Kolkata  
Date : 26th August, 2023



## জয় বালাজি ইন্ডিয়া গ্রুপ লিমিটেড

CIN : L27102WB1999PLC089755

রেজিস্টার্ড অফিস : ৫, বৈষ্ণব স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০০১, ফোন : (০৩৩) ২২৪৮-৯৮০৮, ফ্যাক্স : (০৩৩) ২২৪৮-০০২১  
ই-মেইল : jaibalaji@jaibalajigroup.com ওয়েবসাইট : www.jaibalajigroup.com

**২৪তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি এবং ই-ভোটিং তথ্য এবং বই বন্ধ**

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে, চক্কিশতম বার্ষিক সাধারণ সভা ("এজিএম") জয় বালাজি ইন্ডিয়া গ্রুপ লিমিটেড ("দ্য কোম্পানি")-এর সদস্যদের অনুষ্ঠিত হবে ২১ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ বৃহস্পতিবার, দুপুর ১২.৩০টায় সেন্ট্রাল ডিপোজিটারি সার্ভিসেস ইন্ডিয়া লিমিটেড (সিডিএসএল) দ্বারা প্রদত্ত সুবিধা ভিডিও কনফারেন্স ("ভিসি")/ আদার অডিও-ভিজুয়াল মিনিস ("ওএভিএম")-এর মাধ্যমে, সদস্যদের শারীরিক উপস্থিতির প্রয়োজন ছাড়াই যা ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ("অ্যাক্ট") প্রযোজ্য সমস্ত বিধানাবলি এবং তদনুযায়ী গঠিত রুলসমূহ ও সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া ("সেবি") (লিসিং ও বিনিময়শেখানস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ বা এ-সবের সঙ্গে পঠিত : জেনারেল সার্কুলার নং ২০/২০২০ তারিখ ৫ মে, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নং ১০/২০২২ তারিখ ২৮ ডিসেম্বর, ২০২২, এবং অন্যান্য সার্কুলার এমসিএ কর্তৃক ইস্যুকৃত তৎসহ পঠিত সার্কুলার নং এসইকিআই/এইচও/সিএফডি/পিওডি-২/পি/সিআইআর/২০২৩/৪ তারিখ ৫ জানুয়ারি ২০২৩ এবং অন্যান্য সার্কুলার সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া ("সেবি সার্কুলার")-এর সঙ্গে সম্মতি রেখে এবং এই সভা হবে এজিএম আহ্বায়ক নোটিসে বর্ণিত কাৰ্যদি নিম্নলিখিত জন্য়।

এই আইনের সাথে সম্মতিতে, এর অধীন প্রণীত বিধিগুলি এবং উপরোক্ত পরিপত্রগুলি অনুযায়ী, ২৪তম এজিএম নোটিসে ইলেক্ট্রনিক অনুষ্ঠানটি ২০২২-২৩ অর্থবছরের বার্ষিক প্রতিবেদন সমস্ত সদস্যকে পাঠানো হচ্ছে যাঁদের ইমেল ঠিকানা সংস্থা / রেজিস্ট্রার এন্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট / ডিপোজিটারি পার্টিসিপেটস সাথে দেয়া হবে। এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি সহ অর্থিক বছর ২০২২-২৩-এর বার্ষিক প্রতিবেদনটি কোম্পানির ওয়েবসাইটে [www.jaibalajigroup.com](http://www.jaibalajigroup.com), স্টক এক্সচেঞ্জ সমূহের ওয়েবসাইটে অর্থাৎ ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড এবং সিএসআই লিমিটেডের ওয়েবসাইটে যথাক্রমে <https://www.nseindia.com> এবং <https://www.bseindia.com> -তে, এবং সেন্ট্রাল ডিপোজিটারি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেডের (সিডিএসএল) ওয়েবসাইটে [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) তে উপলব্ধ।

যে সদস্যরা তাদের ইমেল ঠিকানা সরবরাহ করেননি তারা এজিএমের নোটিস এবং অর্থিক বছর ২০২২-২৩ সালের বার্ষিক প্রতিবেদন পেতে সক্ষম হবেন না। সুতরাং, যে সমস্ত সদস্যরা নিজেই ইমেল ঠিকানা এবং মোবাইল নম্বর নিবন্ধন করুননি তাদের মেসার্স মাহেশ্বরী ভোটাংগার প্রাইভেট লিমিটেড, ২৩, আর.এন. মুখার্জী রোড, ৬ তলা, কলকাতা-৭০০০০১, কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) বা ভিসি বা কোম্পানির কাছে অনুরোধ করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। নিবন্ধিত নির্ধারিত প্রক্রিয়াটি নীচে উল্লেখ করা হয়েছে:

(ক) শারীরিক আকারে অংশীদাররা নিম্নলিখিত বিবরণের সাথে [mdpldc@yahoo.com](mailto:mdpldc@yahoo.com) / [jaibalaji@jaibalajigroup.com](mailto:jaibalaji@jaibalajigroup.com) তে একটি ইমেল অনুরোধ প্রেরণ করতে পারেন - একটি স্বাক্ষরিত অনুরোধ পত্র তাদের নাম উল্লেখ করে, ফোলিও নং, ই-মেইল আইডি, মোবাইল নং, প্যান (পান কার্ডের স্বীকৃত কপি সহ);

(খ) ডিমাট ফর্মে শেয়ার ধারণকারী সদস্যগণ তাদের নিজ নিজে আমানতকারী অংশগ্রহণকারী (ডিপি) এর সাথে ইমেল আইডি নিবন্ধন করতে পারবেন।

উপরোক্ত বিষয় সম্পর্কে আরও তথ্য / স্পষ্টতার জন্য সদস্যরা উপরের উল্লিখিত ঠিকানা / ই-মেইলে কোম্পানি / কোম্পানির আরটিএ-তে চিঠি লিখতে পারবেন।

সদস্যরা কেবল ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম তে অংশ নিতে এবং যোগদান করতে পারবেন, এজিএম-এর নোটিসে সংস্থা কর্তৃক প্রদত্ত বিবরণ দেওয়া আছে। ভিসি / ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে অংশ নেওয়া সদস্যদের সংস্থা আইন, ২০১৩ এর ধারা ১০৩ এর অধীনে কোমারের উদ্দেশ্যে গণনা করা হবে।

**এজিএম চলাকালীন রিমেট ই-ভোটিং এবং ই-ভোটাদানের জন্য় নির্দেশ:**

- কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ধারা ১০৮ এর বিধানাবলী মেনে চলা সংস্থাগুলির সংশোধিত হিসাবে কোম্পানী ম্যানেজমেন্ট এন্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) বিধি ২০১৪ এর বিধি ২০ এবং সেবি- (লিসিং অ্যান্ড বিনিময়শেখানস এন্ড ডিসক্লোজার রিকুইরমেন্টস) এর ৪৪ ধারা বিধিমালা, ২০১৫, এজিএম-এ পাস করার প্রস্তাবিত রেগুলেশনশনগুলিতে ইলেক্ট্রনিক মাধ্যমে তাদের ভোটাধিকার প্রয়োগের জন্য়, সংস্থা তার সদস্যদের ই-ভোটিং সুবিধা প্রদান করে সক্ষম। বৃহস্পতিবার, ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ কাট-অফের তারিখ অনুযায়ী মিডিক্যাল বা ডিজিটালসাইজড মোডে শেয়ার ধারণকারী সদস্যরা [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) -তে সিডিএসএলের বৈদ্যুতিন ভোটাংগারের মাধ্যমে বৈদ্যুতিনভাবে ভোট দিতে পারবেন।
- যে ব্যক্তির নাম সদস্যদের রেজিস্টারে বা কাট-অফ তারিখ অনুসারে ডিপোজিটারিগুলি দ্বারা প্রচলিত সুবিধাজনক মালিকদের নিবন্ধে লিপিবদ্ধ রয়েছে কেবলমাত্র রিমেট ই-ভোটাংগারের সুবিধা গ্রহণের জন্য় বা অংশগ্রহণ এবং ভোটাংগারের অধিকারী হইবে এজিএমে।
- ভোটাধিকারগুলি সদস্যদের দ্বারা কাট-অফ তারিখ হিসাবে, অর্থাৎ বৃহস্পতিবার, ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ অনুসারে ইকুইটি শেয়ারের অনুপাতে থাকবে।
- নিম্নলিখিত সময় রিমেট ই-ভোটিং ভোটাংগারের সুবিধা উপলব্ধ হবে:
  - ই-ভোটিংয়ের শুরু **সোমবার ১৮ সেপ্টেম্বর ২০২৩ সকাল ১০:০০ টা থেকে**
  - ই-ভোটিংয়ের সমাপ্তি **বুধবার ২০ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ বিকেল ৫:০০ টা পর্যন্ত**

এরপরে রিমেট ই-ভোটিং মডিউলটি সিডিএসএল দ্বারা ভোটাংগারের জন্য় অক্ষম করা হবে। রেগুলেশন-এ ভোট একবার সদস্য দ্বারা দেওয়া হয়ে গেলে সদস্য পরবর্তী সময়ে এটি সংশোধন করতে পারবেন না।

- যে ব্যক্তি কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ বৃহস্পতিবার, ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০২৩-এর আগে শেয়ার অর্জন করেছেন এবং বার্ষিক প্রতিবেদন প্রেরণের পরে সংস্থার সদস্য হন, তিনি ইলেক্ট্রনিক উপায়ে রিমেট ই-ভোটাংগারের জন্য় ইউজার-আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) মাহেশ্বরী ভোটাংগার প্রাইভেট লিমিটেড "[mdpldc@yahoo.com](mailto:mdpldc@yahoo.com)" এ তাদের ফোলিও নং / ডিপি আইডি এবং ক্র্যামফট আইডি উল্লেখ করে একটি অনুরোধ প্রেরণ করে। তবে যদি ব্যক্তি ইতিমধ্যে রিমেট ই-ভোটিংয়ের জন্য় আরটিএতে নিবন্ধিত থাকে তবে বিদ্যমান ইউজার-আইডি এবং পাসওয়ার্ড ভোট দেওয়ার জন্য় ব্যবহার করা যেতে পারে।
- কাট-অফ তারিখ হিসাবে সদস্য না থাকা কোনও ব্যক্তিকে কেবল তথ্যের উদ্দেশ্যে এই বিজ্ঞপ্তিটি ব্যবহার করা উচিত।
- এজিএম-এ যোগদানকারী সদস্যরা রিমেট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট (গুলি) দেয়নি তারা এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন। রিমেট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে, যে সদস্যরা ভোট দিয়েছেন তারা ভিসি / ওএভিএমের মাধ্যমে এজিএম-এ যোগ দিতে পারবেন তবে তারা সভায় ভোট দেওয়ার যোগ্য হবে না।
- ইলেক্ট্রনিক ভোটাংগারের পদ্ধতি এজিএমের নোটিসে এবং সিডিএসএল দ্বারা সদস্যদের পাঠানো ই-মেইলে পাওয়া যাবে। ই-ভোটাংগার সম্পর্কিত কোনও প্রশ্নের ক্ষেত্রে সিডিএসএল ওয়েবসাইটে [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) এর ই-ভোটিং সহায়তা বিভাগে উপলব্ধ সদস্যদের জন্য় দয়া করে ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল পড়ুন বা [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) তে লিখুন।
- এজিএম এর আগে বা সময়কালে যে সমস্ত সদস্যের সহায়তা প্রয়োজন তারা পারেন
  - [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) এ উপলব্ধ ফ্রিকোয়েন্টলি অস্কড কোয়েশ্চন (FAQs) দেখুন
  - [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) -তে একটি ইমেল প্রেরণ করুন
  - যোগাযোগ ১৮০০ ২২ ৫৫ ৩৩

সদস্যদের জিজ্ঞাসা/অভিযোগগুলির সমাধানের জন্য় নিম্নলিখিত যোগাযোগের বিশিষ্ট নোট করার জন্য় অনুরোধ করা হয়েছে নি: রাকেশ দলজী, সিনি. ম্যানেজার, সেন্ট্রাল ডিপোজিটারি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল), এ উইং, ২৬ তলা, ম্যারাথন কিউচারেজ, মাকফালা মিল কম্পাউন্ড, এনএম জেশী মার্গ, লোয়ার পারেল পূর্ব, মুম্বাই - ৪০০০১৩, যা ইমেল পাঠানো [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) -তে অথবা নিঃসঙ্ক ১৮০০ ২২ ৫৫ ৩৩-তে করা করুন।

সদস্যদের বিজ্ঞপ্তি মনোযোগ সহকারে পড়তে এবং বিশেষত এজিএমে যোগদানের নির্দেশাবলী, রিমেট ই-ভোটিং এবং এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দেওয়ার পদ্ধতি পড়তে অনুরোধ করা হচ্ছে।

কোম্পানি (ম্যানেজমেন্ট এন্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) বিধি, ২০১৪ এর বিধি ১০ এর অধীনে পঠিত কোম্পানী আইন, ২০১৩ এর ধারা ৯১ অনুসারে নোটিস দেওয়া হয়েছে যে কোম্পানির সদস্য এবং শেয়ার স্থানান্তর বইয়ের নিবন্ধন শুক্রবার ১৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ থেকে বৃহস্পতিবার, ২১ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ (উভয়দিন সহ) বন্ধ থাকবে উপরে বর্ণিত এজিএমের উদ্দেশ্যে।

জয় বালাজি ইন্ডিয়া গ্রুপ লিমিটেড-এর পক্ষে  
স্থান : কলকাতা  
তারিখ : ২৬ আগস্ট ২০২৩

অজয় কুমার তাঁতিয়া  
কোম্পানি সেক্রেটারি

